Karya ini dinamakan dengan Tafsir al-Bayan (تفسير البيان), adapun surah pertama karya ini ialah tafsir surah al-Waqi'ah mankala karya yang paling akhir dan terkini ialah tafsir surah al-Baqarah ayat 182-186, siap dicetak pada tahun 2009M (Rabi' al-Thani 1430H). Justeru, pengajian tafsir surah al-Imran sedang giat dijalankan setiap minggu namun karya tentang surah tersebut belum dicetak.¹⁶

Jadual (1): Antara Senarai Karya-karya Tafsir Dr. Ismail Lutfi

No Nama Karya c./t. Tempat Cetak j./m s
1. <i>Tafsir al-Zikr al-Hakim: Surah al-FÉtiÁlah</i> (الفاطحة) 1979 t.t.p
2.